
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024                          г. Туринск       № 1812-ПА

О зачислении в первоочередном порядке на бюджетные места детей 
участников специальной военной операции в Муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования Туринского 

городского округа «Спортивная школа «Импульс», осуществляющее 
спортивную подготовку, и обеспечение их спортивным

 инвентарем и экипировкой

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 перечня поручений Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № Пр-1978 по вопросам оказания 
поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по 
мобилизации, и членам их семей, протоколом от 04 октября 2024 года № 111 
заседания Межведомственной комиссии по координации оказания необходимой 
социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции,
в целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки участников 
специальной военной операции и членов их семей, одобренного 16 мая 2023 года 
рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти
и организаций по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, 
социальной и правовой защиты участников специальной военной операции
и членов их семей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования Туринского городского округа 
«Спортивная школа «Импульс», реализующего дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки, обеспечить в заявительном порядке, при 
прочих равных условиях, зачисление на бюджетные места на программы 
спортивной подготовки в первоочередном порядке детей участников специальной 
военной операции и предоставление им спортивной экипировки, оборудования
и инвентаря при наличии документов, подтверждающих участие родителя 
(законного представителя) в специальной военной операции.



2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на уполномоченного главы Администрации Туринского городского округа
по социальным вопросам Л.А. Селезнёву.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Туринского городского округа в сети Интернет: http://turinskgo.ru.

Глава Администрации     
Туринского городского округа А.И. Пузырев



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-24T15:07:50+0500




